
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2022

Às 17:19 horas do dia 05 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2022, referente ao
Processo nº 23062034007202058, o pregoeiro, Sr(a) PAULO HENRIQUE MAURO DOS SANTOS, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - Fornecimento, substituição e
comissionamento  de:  1  relé  que  contenha as  proteções:  25,27,59,81U,81O,32,46,47,67,67N e  51V ;  3  TP's
13,8k/115Vca, 100VA; 2 suportes de TP para fixação na parede; 06 metros de barramento de média tensão 3/8".
Na subestação da unidade Nova Suíça - Belo Horizonte/MG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 62.067,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELF SERVICOS DE COMISSIONAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 49.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/04/2022
17:18:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELF SERVICOS DE
COMISSIONAMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 10.467.032/0001-55, Melhor lance: R$
49.000,0000

Item: 2
Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - Fornecimento, substituição e
comissionamento  de:  1  relé  que  contenha as  proteções:  25,27,59,81U,81O,32,46,47,67,67N e  51V ;  3  TP's
13,8k/115Vca, 100VA; 2 suportes de TP para fixação na parede; 6 metros de barramento de média tensão 3/8".
Na subestação da unidade Divinópolis.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 62.067,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELF SERVICOS DE COMISSIONAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 56.300,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2022
17:18:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELF SERVICOS DE
COMISSIONAMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 10.467.032/0001-55, Melhor lance: R$
56.300,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 3 05/04/2022 17:19



Item: 3
Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - Fornecimento, substituição e
comissionamento  de:  1  relé  que  contenha as  proteções:  25,27,59,81U,81O,32,46,47,67,67N e  51V ;  3  TP's
13,8k/115Vca, 100VA; 2 suportes de TP para fixação na parede; 6 metros de barramento de média tensão 3/8".
Na subestação da unidade Curvelo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 62.067,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELF SERVICOS DE COMISSIONAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 49.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/04/2022
17:18:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELF SERVICOS DE
COMISSIONAMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 10.467.032/0001-55, Melhor lance: R$
49.000,0000

Item: 4
Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - Fornecimento, substituição e
comissionamento  de:  1  relé  que  contenha as  proteções:  25,27,59,81U,81O,32,46,47,67,67N e  51V ;  3  TP's
13,8k/115Vca, 100VA; 2 suportes de TP para fixação na parede; 6 metros de barramento de média tensão 3/8".
Na subestação da unidade Varginha.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 62.067,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELF SERVICOS DE COMISSIONAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 49.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2022
17:18:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELF SERVICOS DE
COMISSIONAMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 10.467.032/0001-55, Melhor lance: R$
49.000,0000

Item: 5
Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - Fornecimento, substituição e
comissionamento  de:  1  relé  que  contenha as  proteções:  25,27,59,81U,81O,32,46,47,67,67N e  51V ;  3  TP's
13,8k/115Vca, 100VA; 2 suportes de TP para fixação na parede; 6 metros de barramento de média tensão 3/8".
Na subestação da unidade Contagem.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 62.067,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELF SERVICOS DE COMISSIONAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 49.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/04/2022
17:19:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELF SERVICOS DE
COMISSIONAMENTO LTDA, CNPJ/CPF: 10.467.032/0001-55, Melhor lance: R$
49.000,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 3 05/04/2022 17:19



Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 of 3 05/04/2022 17:19


